
令和２年度当初予算案の編成状況（総括） 
 
令和２年度各会計当初予算案と要求額の比較 
 令和２年度当初予算案の規模は、一般会計 1,454 億円、特別会計 475 億円で、総額は 1,930 億円と
なりました。当初要求額と比較して、全会計で 52 億円の減額となりました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
目的別歳出予算（一般会計） 

区 分 
令和２年度 令和元年度 

当初予算額 
(Ｃ) 

当初予算額対前年度比較 

当初予算案 
(Ａ) 

当初要求額 
(Ｂ) 

調整額 
(Ａ)-(Ｂ) 

増減額 
(Ａ)－(Ｃ) 

増減率 

議会費 7 億円 7 億円 △0 億円 7 億円 △0 億円 △0.4％ 

総務費 282 億円 287 億円 △5 億円 267 億円 16 億円 5.9％ 

環境清掃費 63 億円 67 億円 △４億円 59 億円 4 億円 6.8％ 

⺠⽣費 567 億円 587 億円 △20億円 556 億円 11 億円 2.0％ 

衛⽣費 57 億円 59 億円 △２億円 55 億円 1 億円 2.3％ 

産業経済費 31 億円 32 億円 △1 億円 28 億円 3 億円 12.4％ 

土木費 187 億円 195 億円 △８億円 173 億円 14 億円 8.2％ 

教育費 176 億円 190 億円 △14億円 188 億円 △12億円 △6.3％ 

公債費 2 億円 2 億円 0 億円 2 億円 △0 億円 △20.7％ 

諸⽀出⾦ 77 億円 78 億円 △2 億円 75 億円 1 億円 1.9％ 

予備費 5 億円 5 億円 0 円 5 億円 0 円 0.0％ 

合 計 1,454 億円 1,509 億円 △55億円 1,416 億円 39 億円 2.7％ 

△52億円

令和２年度

調整額
(A)-(B)

△55億円

3億円

2億円

2億円

1,982億円

1,509億円

472億円

234億円

56億円

182億円

1,416億円

468億円

1,883億円 47億円 2.5％

39億円 2.7％

8億円 1.7％

243億円 △3.0％

3.5％

7.8％

55億円

169億円

△7億円

合　　計

1,454億円

475億円

1,930億円

236億円

57億円

182億円

区　　分

　一般会計

　特別会計

当初予算案
(A)

当初要求額
(B)

令和元年度
当初予算額

(C)
増減額
(A)-(C) 増減率

当初予算額対前年度比較

国⺠健康保険事業会計

後期⾼齢者医療会計

介護保険会計

内
訳 2億円

13億円△1億円



 
 

議会費…区議会の運営のために     総務費…区役所の運営や地域振興、防災のために 
環境清掃費…環境保全や清掃事業のために     ⺠⽣費…⾼齢者や障害者、子どもたちのために 
衛⽣費…健康を守るために     産業経済費…商店街・観光振興のために 
土木費…道路、公園、住宅等の整備のために     教育費…学校教育や社会教育等のために 
公債費…特別区債の返済のために     諸⽀出⾦…財政調整基⾦の積み⽴て等のために 
予備費…緊急の⽀出のために 

 
※⾦額については、原則として表示単位未満を四捨五入し、端数調整をしていないため、合計等と一致しない場合があります。 
 


